
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2022 года № 10-па

О внесении изменений в постановление Администрации Калиновского 
сельсовета Хомутовского района Курской области от 07 декабря 2021 года 
№ 56-па «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Калиновского сельсовета 
Хомутовского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 160.1, Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021г. №1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Калиновского сельсовета 
Хомутовского района Курской области от 07.12.2021г. №5 6-па «Об
утверждении перечней главных администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета Калиновского сельсовета Хомутовского 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 
изменения:
1.1 Приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области» дополнить 
абзацем следующего содержания:

К од
главного
админнс
тратора
доходов

К од бю дж етной  
классиф икации 
Российской  Ф едерации 
доходов м естного 
бю дж ета

Н аим енование главного адм ин и стратора бю дж ета поселения

•

182 Ф едеральная налоговая служ ба

182 1 01 02010 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, источником  которы х 
является налоговы й агент, за исклю чением  доходов, в отнош ении 
которы х исчисление и уп лата  налога осущ ествляю тся в



соответствии  со статьям и 227, 227.1 и  228 Н алогового кодекса 
Российской  Ф едерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических л и ц  с доходов, полученны х от 
осущ ествления деятельности  ф изическим и лицам и, 
зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х 
предприним ателей, нотариусов, заним аю щ ихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты  и 
других лиц, заним аю щ ихся частной  практикой  в соответствии со 
статьей  227 Н алогового кодекса Российской  Ф едерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, полученны х 
ф изическим и лицам и в соответствии  со статьей  228 Н алогового 
К одекса Российской Ф едерации

182 1 01 02080 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических л и ц  в части суммы  налога, 
превы ш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к части налоговой 
базы , превы ш аю щ ей 5 000 000 рублей

182 105 03010 01 0000 110 Е дины й сельскохозяйственны й налог (сум м а платеж а 
(перерасчеты , недоим ка и задолж енность по соответствую щ ем у 
платеж у, в том  числе по отм ененном у)

182 1 06 01030 10 0000 п о Н алог на им ущ ество ф изических лиц, взим аем ы й по ставкам , 
прим еняем ы м  к объектам  налогооблож ения, располож енны м  в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 п о Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  
участком , располож енны м  в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 п о Зем ельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их зем ельны м  
участком , располож енны м  в границах сельских поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 Зем ельны й налог (по обязательствам ', возникш им  до  1 января 2006 
года), м обилизуем ы й на терри тори ях  поселений

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Калиновского сельсовета 
Хомутовского района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2022г.

Глава Калиновского сельсове 
Хомутовского района Ю.А. Сысоев

f


